a quantia de € 2.000.000,00 (dois milhões de euros), 

a título de indemnização correspondente ao valor do negócio que iria ser 

concretizado pela A. não fossem as atuações ilícitas dos RR., com as legais 

consequências; Condenar os RR. a pagar o valor de € 227.769,87 (duzentos e vinte 

e sete mil setecentos e sessenta e nove euros e oitenta e sete cêntimos, a título de  

juros de mora calculados à taxa legal, bem como no pagamento de juros vincendos 

até efetivo e integral pagamento; 

ÚLTIMA EVOLUÇÃO PROCESSUAL 

24-10-2024 – Contestação apresentada pelo Município.